

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: یازدهم تجربی

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: فارسی ۲

نام دبیر: سیده مهسا مهدویان

تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۶

ساعت امتحان: ۰۹:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
نام	سوالات	نوع
	سوالات قلمرو زبانی:	الف
۱	معنی لغاتی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید: الف) که روزی رسان قوت روزش بداد ب) مردان بار را به نیروی همت کشند ج) رفعتی نبشت به امیر د) همه ادب‌ها اقبال گردد	۱
۱	املاي نادرست کلمات را در میان گروه کلمات زیر بیابید و اصلاح نمایید: سعی و تلاش - خانه و سرا - خیمه و شراب - مودب و محبوب - مملکت غزنین - مردم رعیت - نامه و رقعہ - جنگ و قزو - راحتی و فراق - یادداشت توقیعی - هزاهز و قریو-ضیعتکی حلال - آفرینش و صنع - ثروت بی شبهت - همیت و غیرت	۲
۰/۵	از میان روابط معنایی چهارگانه، نوع روابط میان کلمات زیر را مشخص کنید: الف) اسیر و آزاد : ب) گل و لاله :	۳
۱	پیرامون نوع «را» در عبارت زیر توضیح دهید: بونصر را بگوی که چنین در این راه باید کرد:	۴
۰/۵	از میان جملات زیر، جمله مجهول را بیابید: الف) تو هرگز از درون این بسته آگاه نمی‌گردی. ب) باید که این راز هرچه زودتر گفته گردد.	۵
۱	فعل های معلوم زیر را به مجهول تبدیل کنید: الف) پستیچی، پاکت نامه را رساند. ب) شکارچی، امروز ماهی تازه گرفته است.	۶
۰/۵	نقش دستوری کلمات زیر را مشخص کنید: الف) بگیر ای جوان دست درویش پیر ب) قاضی بُست و پسرش سخت تنگدست‌اند.	۷
۰/۵	اسنادی بودن یا نبودن افعال زیر را بررسی کنید: الف) روزگار شد. ب) شیر درتده باش.	۸
۱	درباره معنای واژه «محبوب» در عبارت زیر توضیح دهید: امیر، چونان تب سوزانی گرفت که محبوب گشت از مردمان.	۹
صفحه ۱ از ۳		

ب	قلمرو ادبی
۱۰	<p>نام خالق آثار و منظوم و منثور بودن آن را بنویسید:</p> <p>الف) بوستان:</p> <p>ب) تحفة الاحرار:</p>
۱۱	<p>کنایه های مصراع های زیر را توضیح دهید:</p> <p>الف) رقم از قلم کشیدن:</p> <p>ب) قلم در نهادن:</p>
۱۲	<p>تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید:</p> <p>چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر</p> <p>چه باشی چو روبه به وامانده سیر؟</p>
۱۳	<p>مجاز را در بیت زیر توضیح دهید:</p> <p>«نژند آن دل که او خواهد نژندش»</p>
۱۴	<p>جناس را در ابیات زیر مشخص کنید:</p> <p>الف) کزین پس به کنجی نشینم چو مور</p> <p>ب) چو صبرش نماند از ضعیفی و هوش</p> <p>که روزی نخوردند پیلان به زور</p> <p>ز دیوار محرابش آمد به گوش</p>
۱۵	<p>یک آرایه در بیت زیر مشخص کنید:</p> <p>عاقبت از خامی خود سوخته</p> <p>رهروی کبک نیاموخته</p>
ج	قلمرو فکری
۱۶	<p>ابیات و عبارات زیر را به نثر روان بنویسید (معنا یا مفهوم آنها را بنویسید)</p> <p>الف) هم حرکاتش متناسب به هم</p> <p>هم خطواتش متقارب به هم</p> <p>ب) بونصر، نامه های رسیده را به خطّ خویش، نُکت بیرون می آورد.</p> <p>ج) در نابسته احسان گشاده ست</p> <p>به هرکس آنچه می بایست، داده ست</p> <p>د) خدا را بر آن بنده بخشایش است</p> <p>که خلق از وجودش در آسایش است</p> <p>ه) این مور را ببینید که بار به این گرانی چون می کشد.</p>
۱۷	مقصود از «زر پاره» چیست؟
۰/۵	

۱	مفهوم عبارت زیر را بنویسید: «و ایزد رحمت نمود پس از نمودن قدرت.»	۱۸
۰/۵	عقل حیران گشت و جان مبهوت شد «قرابت معنایی دارد؟ بماند تا ابد در تیره رایی که گوید نیستم از هیچ آگاه	۱۹
۱	عبارت زیر، جلوه‌ای از کدام فضیلت اخلاقی است؟ و مقصود از «حطام دنیا» چیست؟ «آنچه دارم از حطام دنیا حلال است و کفایت است و به هیچ زیادت حاجتمند نیست.»	۲۰
۱	ارتباط مفهومی میان دو بیت زیر را توضیح داد: *به ترتیبی نهاده وضع عالم *اگر یک ذره را برگیری از جای که نی یک موی باشد بیش و نی کم خلل یابد همه عالم سراپای	۲۱

صفحه ۳ از ۳

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: فارسی (یازدهم ترمی)
نام دبیر: سیده مهسا مهدویان
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۵
ساعت امتحان: ۰۹:۰۰ - **صبح** / عصر
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) خوراک ب) قصد، اراده ج) نامه کوتاه د) بدبختی	
۲	جنگ و غزو - راحتی و فراغ - هزاهز و غریو - حمیت و غیرت	
۳	الف) تضاد ب) تضمن	
۴	حرف اضافه در معنای «به»	
۵	ب	
۶	الف) پاکت نامه رسانده شد. ب) ماهی تازه گرفته شده است	
۷	الف) منادا ب) قید	
۸	الف) غیراسنادی ب) اسنادی	
۹	در معنای پوشیده و مستور است	
۱۰	الف) سعدی - منظوم ب) جامی - منظوم	
۱۱	الف) به شیوه ی او رفتن و تقلید ب) شروع به نوشتن کردن	
۱۲	۱) تو مانند شیر ۲) تو مانند روباه	
۱۳	«دل» مجاز از انسان / آدم / فرد - مجاز از کل وجود	
۱۴	الف) زور و مور ب) هوش و گوش	
۱۵	از خامی سوختن آرایه تناقض یا پارادوکس است.	
۱۶	الف) هم همه ی حرکت و جنبش او موزون بود و هم گامهایش هماهنگ. ب) بونصر، با خط خودش، نکته های مهم نامه های رسیده را استخراج میکرد. ج) خدا همواره بخشش و لطف دارد و به هرکس هرچه باید عنایت کرده است. د) بخشش خداوند شامل حال بنده ای است که مردمان از وجود او در آرامش هستند. ه) ببینید این مورچه چگونه این بار سنگین را حمل میکند.	
۱۷	طلای خرد شده	
۱۸	خدا ابتدا بزرگی و عظمت و قدرتش را نشان داد، اما سپس بر آنها رحم و مهربانی کرد.	
۱۹	ب (هر دو از عجز عقل در برابر درک خداوند می گویند.)	
۲۰	قناعت - مالک اندک در این دنیا (مادیات)	
۲۱	خلقت این دنیا به گونه ای است که همه چیز در جای خود قرار دارد و کوچکترین کم و زیادی نیاز نیست.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : سیده مهسا مهدویان
		امضاء: